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Viite Lausuntopyyntö 31.1.2022

Aihe Säkylän Korpilevonmäen tuulivoimaosayleiskaava, ehdotus

Korpilevonmäen tuulivoimaosayleiskaavan tarkoituksena on mahdollistaa kuuden 
kokonaiskorkeudeltaan enintään 270 metrisen tuulivoimalan rakentaminen 
suunnittelualueelle, joka sijaitsee valtatien 12 eteläpuolella Huittisten ja Kokemäen 
kaupunkien rajalla. Kaavahanke on tullut vireille vuonna 2020 ja 
viranomaisneuvottelu on pidetty 11.1.2021. Satakunnan Museo on antanut kaavan 
luonnoksesta lausuntonsa 10.3.2021. Luonnosvaiheen jälkeen kaavasta on 
poistettu yksi voimalapaikka ja muiden voimaloiden paikat ovat tarkentuneet. Lisäksi 
sähkönsiirto on ratkaistu maakaapeloinnilla, joka sijoittuu valtatien varteen ja 
yhdistyy hankealueen itäpuoliseen voimajohtoon

Rakennusperintö ja maisema
Luonnosvaiheen lausunnossaan museo kävi läpi suunnittelualueen ympäristön 
merkittävät kulttuuriympäristölliset ja maisemalliset arvot, joihin Korpilevonmäen 
tuulivoimapuiston rakentamisella saattaisi olla vaikutusta, eikä enää toista niitä 
tässä lausunnossa. 

Koska Korpilevonmäen tuulivoimapuistosta ei tulla tekemään erillistä YVA-arviointia, 
painotti Satakunnan Museo luonnoslausunnossaan läheisille valtakunnallisesti 
arvokkaille maisema-alueille (erityisesti Köyliönjärven kulttuurimaisemat ja 
Kokemäenjokilaakso) aiheutuvien vaikutusten todenmukaisen arvioinnin ja 
havainnollistamisen tärkeyttä. Johtuen Korpilevonmäen alueelle suunniteltujen 
voimaloiden suuresta korkeudesta, tullevat maisemavaikutukset olemaan laajoja. 
Luonnosvaiheen havainnekuvien määrää museo piti jo varsin kattavana, mutta 
niiden laatua heikkona. Kuvat eivät vastanneet maisemassa liikkuvan havaintoa 
erityisesti pienen kokonsa vuoksi. Itse voimaloiden vaikutusten ohella museo puuttui 
sähkönsiirron johtoreittien vaikutuksiin.

Kaavaehdotusta varten havainnekuvia on tuotettu kolme lisää ja kuvat on koottu 
erilliseksi liitteeksi, jossa ne ovat luonnosvaihetta suurikokoisempia. 
Laadukkaammat kuvat parantavat edellytyksiä hankkeen maisemavaikutusten 
arviointiin. Havinnekuvien perusteella tuulivoimalat jäisivät melko etäisiksi ja 
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näkyisivät merkittävästi tarkastelupisteistä vain läheiseen Peräkallionkylään, 
Kokemäelle, Kokemäen Sonnilantielle, Säkylään sekä Puurijärven-Isosuon 
kansallispuistoon. 

Parempien havainnekuvien lisäksi luonnosvaiheen jälkeen on laadittu erillinen, 
varsin yleispiirteinen maisemaselvitys. Siinä lähinnä kuvaillaan lähialueen 
arvokkaita maisemia ja niiden arvoja sekä tuulivoimaloiden näkymistä yleisellä 
tasolla eri tyyppisissä maastoissa. Laadittuja havainnekuvia ei selvityksessä ole 
analysoitu, eikä tuulivoimaloiden maisemavaikutuksia ja niiden merkittävyyttä ole 
arvioitu arvoalueiden kannalta. Konkretia puuttuu myös selvityksen yhteenvetoon 
liittyvistä suosituksista. Lisäksi selvityksessä maakunnallisesti arvokkaat maisema-
alueet ja maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt ovat sekoittuneet, mihin 
museo on puuttunut jo kaavan aloitusvaiheen neuvottelussa. Siltä pohjalta 
kaavaselostuksen sivun 20 kartta on jo korjattu, mutta maisemaselvityksen sivulla 
14 on ilmeisesti hyödynnetty vanhaa karttaa. Asiaa on myös esitelty virheellisesti 
sivun 18 tekstissä. Tällä ei liene kuitenkaan suurta merkitystä maisemavaikutusten 
arvioinnin kannalta, joten museo ei tässä lausunnossa esitä korjauksia näihin 
kirjauksiin. Oikeat tiedot löytyvät Satakunnan vaihemaakuntakaavasta 2, jossa on 
käsitelty myös kulttuuriympäristöjä ja maisema-alueita, eikä ainoastaan 
energiantuotantoa, kuten kaavaselostuksen sivulla 11 todetaan. 

Kannanottonaan itse kaavaehdotukseen Satakunnan Museo toteaa, että hankkeen 
negatiivisia maisemavaikutuksia vähentävät hankkeen läntisimmän tuulivoimalan 
poistaminen ja päätös toteuttaa sähkönsiirto maakaapeleilla Kolsi-Forssa 110 kV:n 
voimajohtoon johdonvarsiliitynnällä ja erikseen rakennettavalla sähköasemalla. 
Museo on tyytyväinen molempiin muutoksiin. Näistä muutoksista huolimatta museo 
pitää Korpilevonmäen tuulivoimapuistohanketta ajatellun kokoisilla voimaloilla 
maisemallisena riskinä läheisten valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden 
kannalta. Näkymäanalyysin perusteella voidaan arvioida merkittäviä näkyviä 
aukeavan maisema-alueille muualtakin, kuin mistä havainnekuvia on tuotettu. 
Suurikokoiset voimalat näkyvät avoimessa maisemassa hyvin pitkälle. Museolla ei 
ole huomautettavaa kaavamerkinnöistä tai määräyksistä, eikä kaavaselostuksesta. 

Arkeologinen kulttuuriperintö
Kaava-alueen koilliskulmassa sijaitsee suunnittelualueen ainoa kiinteä 
muinaisjäännös, Halkivahan keskiaikainen rajakivi (muinaisjäännösrekisterissä 
tunnuksella 1000013345). Kohde on merkitty kaavakartalle merkinnällä sm-1 ja 
siihen liittyvä määräys on muutettu museon kaavan luonnoksesta antamassa 
lausunnossa ehdottamaan muotoon. Sähkönsiirtoon käytettävä maakaapeli tullaan 
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rakentamaan varsin lähelle Halkivahan rajakiveä valtatien varteen. 
Muinaisjäännöksen läheisyys tulee huomioida rakentamisen aikana.
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